2

[image: image1.png]7>
N |

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ РАЙОН

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра

АДМИНИСТРАЦИЯ ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО РАЙОНА

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от 26.12.2018                                                                                          № 1278-р
г. Ханты-Мансийск

Об утверждении плана создания объектов
инвестиционной инфраструктуры
в Ханты-Мансийском районе на 2019 год

В соответствии с Федеральным законом от 25.02.1999 № 39-ФЗ
«Об инвестиционной деятельности в Российской Федерации, осуществляемой в форме капитальных вложений», решением Думы Ханты-Мансийского района от 07.12.2018 № 375 «О бюджете Ханты-Мансийского района на 2019 год и плановый период 2020 – 2021 годов», Уставом Ханты-Мансийского района, в целях формирования благоприятного инвестиционного климата на территории Ханты-Мансийского района:

1. Утвердить прилагаемый план создания объектов инвестиционной инфраструктуры в Ханты-Мансийском районе на 2019 год.
2. Настоящее распоряжение вступает в силу после его подписания и действует по 31.12.2019.
3. Контроль за выполнением распоряжения возложить                                на заместителя главы Ханты-Мансийского района, курирующего деятельность комитета экономической политики администрации района.
Глава Ханты-Мансийского района

     К.Р.Минулин

Приложение
к распоряжению администрации

Ханты-Мансийского района

        от 26.12.2018 № 1278-р
План создания объектов инвестиционной инфраструктуры в Ханты-Мансийском районе на 2019 год
	№ п/п
	Наименование объекта
	Месторасположение
	Вид работ (строи-тельство/
реконст-рукция)
	Этап (проекти-рование/ строитель-ство)
	Планируемые сроки строительства/ реконструкции
	Размер планируемых средств
на реализацию проекта
на 2019 год (строительство/ реконструкция),
тыс. рублей
	Мощность ресурсов (электроэнергия, газ, водопотребле-ние), потребляемая объектом
	Наименование документа,
которым предусмотрено
создание объекта

	начало
	конец
	всего
	бюджет авто-номного округа
	бюджет муници-пального района

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	Социальная сфера

	1.
	Реконструкция школы с пристроем для размещения групп детского сада
п. Луговской
	Ханты-Мансийский район, п. Луговской
	реконст-рукция
	строи-тельство
	2015
	2019
	50,0
	0,0

	50,0
	электроэнергия – 200 кВт, водоснабжение – 4,2 м куб/час
	муниципальная программа «Развитие образования в Ханты-Мансийском районе на 2019 – 2021 годы», утверждена постановлением администрации Ханты-Мансийского района района от 12.11.2018 № 333

	Дорожное хозяйство

	2.
	Корректировка проектно-сметной документации по объекту «Строительство подъездной дороги до д. Белогорье и п. Луговской»
	Ханты-Мансийский район, д. Белогорье и п. Луговской
	строи-тельство
	проекти-рование
	2019
	2019
	30,0
	0,0
	30,0

	муниципальная программа «Комплексное развитие транспортной системы на территории Ханты-Мансийского района на 2019 – 2021 годы», утверждена постановлением администрации Ханты-Мансийского района района от 12.11.2018 № 334

	Жилищно-коммунальный комплекс

	3.
	Строительство КОС в населенных пунктах Ханты-Мансийского района: с. Елизарово
	Ханты-Мансийский район, с. Елизарово
	строи-тельство
	строи-тельство
	2014
	2019
	480,0
	0,0
	480,0

	муниципальная программа «Развитие и модернизация жилищно-коммунального комплекса и повышение энергетической эффективности в Ханты-Мансийском районе на 2019 – 2024 годы», утверждена постановлением администрации Ханты-Мансийского района от 12.11.2018 № 328

	4.
	Строительство КОС в населенных пунктах Ханты-Мансийского района: с. Селиярово
	Ханты-Мансийский район, с. Селиярово
	строи-тельство
	строи-тельство
	2014
	2019
	480,0
	0,0
	480,0

	5.
	Строительство КОС в населенных пунктах Ханты-Мансийского района: п. Луговской
	Ханты-Мансийский район, п. Луговской
	строи-тельство
	строи-тельство
	2014
	2019
	30,0
	0,0
	30,0
	эл. энергия –
356,2 кВт, газоснабжение –
0,53 м куб./час